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Barbosa (OAB: 24326/CE). Despacho:  - DECISÃO ADMINISTRATIVA - Observo que foi interposta petição, às páginas 336/337, 
pela empresa Nativa Construções e Serviços Ltda, esclarecendo que a alteração contratual ocorrida na empresa credora, como 
faz prova o 14º Aditivo juntado a estes autos à página 252/259, alterou a razão social e o endereço. Entretanto, o CNPJ 
nº 63.359.541/0001-20 continua o mesmo, não se tratando, portanto, de sucessão da pessoa jurídica. Pois bem. A par da 
informação prestada e diante da planilha apresentada pela Coordenadoria de Cálculos à página 325, demonstrando a ausência 
de descontos legais, determino que seja colhido o saldo da conta de reserva. Em seguida, promova-se o pagamento. Ressalto 
que os dados bancários foram informados à página 337. Constatada a quitação do precatório, retire-se de lista cronológica, 
comunique-se ao juízo da execução e arquive-se. Intimem-se. Fortaleza, 26 de março de 2020. Rômulo Veras Holanda Juiz de 
Direito Auxiliar da Presidência Portaria de Delegação nº 1817/2019.

Total de feitos: 1

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2020

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: TRADEIN TECHNOLOGY COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA - EPP.; OBJETO: registro de preços para futuro e eventual aquisição de switches, 
transceivers e cabos de conexão, conforme as especificações técnicas do termo de referência, a fim de fornecer infraestrutura 
adequada ao Poder Judiciário Cearense; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 
10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA: 13 de março de 
2020 a 13 de março de 2021; DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2020; SIGNATÁRIOS: Desembargador Washington 
Luis Bezerra de Araújo, Denise Maria Norões Olsen e  Cícero Zacarias Ferreira Esmeraldo.

LOTE 2 – COTA RESERVADA

ITEM EPECIFICAÇÕES QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

Dell EMC N3048ET-ON Switch, 48x 1 GbT, 2x SFP + 10 GbE, 2xGbE, 
2xGbE SFP combo ports L3, Stacking, 1x AC PSU – 210APXE 
SFP+10GbE Module for N3000/S3100 Series, 2x SFP + Ports(Optics 
or direct attach cables required) – 407BBNZ Stacking Cable, for Dell 
Networking N2000/N3000/S3100 series switches (no cross-series 
stack), 0,5m -470ABHC Power Cord, 250V, 2 meters, C13 to NBR 
14136, Brasil -450AAPZ N3048ET 3 Years ProSupport with Next 
Business Day Onsite Service, BZ -8218925 / 8219049 / 8219057 / 
8219060 / 9116619

50 R$ 14.154,91 R$ 707.745,50

2
Dell Netwoking, Transceiver, SFP, 1000BASE – SX, 850nm 
Wavelenght, 550m Reach - 407BBDB 4 R$ 1.146,97 R$ 4.587,88

3
Dell Networking, Transceiver, SFP +, 10 GbE -SR, 850nm, 300m, 
Reach - 407BBEF 20 R$ 2.131,87 R$ 42.637,40

4
Dell Networking, Cable, SFP + to SFP+, 10GbE, Cooper Twinax 
Direct  Attach Cable, 3 Meters 30 R$ 664,64 R$ 19.939,20

TOTAL R$ 774.909,98

EXTRATO DE CONVÊNIO N° 11/2020

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o INSTITUTO VENELOUIS XAVIER PEREIRA; OBJETIVO: 
apoiar institucionalmente o Projeto “Amor à Vida”, para elaboração e execução de uma campanha com vistas a promover o 
combate ao uso de drogas ilícitas, tendo em vista o foco social do qual o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará está incumbido, 
através da utilização de ferramentas pedagógicas de divulgação e compreensão acerca dos malefícios causados pela utilização 
de entorpecentes, bem como a correlação existente entre seu uso e o índice de criminalidade, a fim de provocar uma apropriação 
de conteúdo sobre o contexto apresentado, promovendo a conscientização por parte do público-alvo, além de transformá-los 
em multiplicadores das informações repassadas, gerando uma reação em cadeia quanto à propagação de informações sobre os 
riscos apresentados neste tema, tornando-se, o Tribunal, mais uma instituição a reforçar o combate cotidiano já enfrentado por 
outras instituições; DO VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), pela execução total do objeto; VIGÊNCIA: a partir de sua 
assinatura, por 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2020; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra 
de Araújo e Ricardo Augusto de Palhano Xavier.

EXTRATO DE CONVÊNIO N° 83/2019

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a UBEASP - UNIÃO BENEFICENTE E ASSISTÊNCIA AOS 
SERVIDORES PÚBLICOS; OBJETO: regulamentar, de acordo com a Portaria nº 1097/2019 do TJCE, as consignações em folha 
de pagamento dos servidores do Poder Judiciário de valores a serem repassados para a UBEASP.; DATA DA ASSINATURA: 13 


